[image: image1.png]g

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.10.2019 г.                                                            №    502 -п

г. Пучеж

О порядке использования субвенции, предоставляемой бюджету Пучежского муниципального района из бюджета Ивановской области на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
В соответствии с Законом Ивановской области от 14.12.2006 N 127-ОЗ "О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2006 N 217-п "Об утверждении Правил предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования субвенции, предоставляемой бюджету Пучежского муниципального района из бюджета Ивановской области на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 12.11.2012 г. « 572-п «Об утверждении Порядка расходования субвенции, выделяемой из областного бюджета бюджету Пучежского муниципального района на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой вестник Пучежского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
  Глава Пучежского
	муниципального района
	И.Н. Шипков

Утверждено
постановлением
администрации Пучежского
муниципального района
от   14.10. 2019 г. N  502-п
Положение
о порядке использования субвенции, предоставляемой бюджету Пучежского муниципального района из бюджета Ивановской области на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования субвенции, предоставляемой бюджету Пучежского муниципального района из бюджета Ивановской области на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, субвенций на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее - Субвенция).

2. Размер Субвенции определяется в соответствии с методиками, утвержденными Законом Ивановской области от 14.12.2006 N 127-ОЗ "О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" (в действующей редакции).
Распределение Субвенции между бюджетами поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, утверждается решением Совета Пучежского муниципального района о бюджете Пучежского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Главным распорядителем средств Субвенции является  администрация Пучежского муниципального района.

3. Субвенции на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации перечисляются в бюджеты поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, за счет средств бюджета Ивановской области, выделенных бюджету Пучежского муниципального района в форме Субвенции.

4. Субвенции на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации бюджетам поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Пучежского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации Пучежского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

5. Субвенции на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации перечисляются в установленном порядке  администрацией Пучежского муниципального района на счета администраций поселений Пучежского муниципального района, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания бюджетов поселений Пучежского муниципального района.

6. Учет операций, связанных с использованием субвенций на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, осуществляется на лицевых счетах администраций поселений Пучежского муниципального района.

Средства субвенций на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации направляются на канцелярские и почтовые расходы, а также на расходы, связанные с публикацией списков кандидатов в присяжные заседатели.

7. Администрации поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, в срок не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района отчеты о расходовании субвенций на осуществление администрациями поселений государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по форме, утвержденной приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации.

8. Органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств и недостоверность предоставляемых отчетных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.